
 
Deutsche Meisterschaften 2024

 14. - 16. Dezember 2023 - Berlin -

Donnerstag, 14.12.2023

von bis Dauer Training Wettbewerbshalle
15:30  - 16:00 00:30 Nachwuchs Eistanzen Int. Pflt. n.St. Nr. Auslosung (VIP-Bereich Eishalle)
16:00  - 16:30 00:30 Nachwuchs Eistanzen Pflt. n.St. Nr. 14:00 Nachwuchs Eistanzen Int. Pflt.
16:30  - 16:45 00:15 Eisaufbereitung Nachwuchs Eistanzen Pflt.

Nachwuchs SYS Kür
Nachwuchs Paarlaufen KP
Junioren Eistanzen RD
Junioren Paarlaufen KP
Junioren SYS KP

Wettbewerb
17:00  - 17:50 00:50 Nachwuchs Eistanzen Int. Pflt.
17:50  - 18:25 00:35 Nachwuchs Eistanzen Pflt.

Preisrichterraum
15:30 Preisrichterbesprechung Eistanzen

und Besprechung TS/TC Eistanzen

Auslosung (VIP-Bereich Eishalle)
19:00 Meisterklasse Damen KP

Meisterklasse Eistanzen RD
Meisterklasse Herren KP
Meisterklasse Paarlaufen KP
Meisterklasse SYS KP

Freitag, 15.12.2023

von bis Dauer Training Wettbewerbshalle von bis Dauer Training Trainingshalle (Paul-Heyse)
08:30  - 09:00 00:30 Nachwuchs Eistanzen Int. Kürtanz n.St. Nr. 12:00  - 12:10 00:10 Nachwuchs SYS Kür Team 1
09:00  - 09:30 00:30 Nachwuchs Eistanzen Kürtanz n.St. Nr. 12:10  - 12:20 00:10 Junioren SYS KP Team 1
09:30  - 09:40 00:10 Eisaufbereitung 12:20  - 12:30 00:10 Junioren SYS KP Team 2
09:40  - 10:10 00:30 Junioren Eistanzen RD n.St. Nr. 12:30  - 12:40 00:10 Junioren SYS KP Team 3
10:10  - 10:40 00:30 Meisterklasse Eistanzen RD n.St. Nr. 12:40  - 12:55 00:15 Eisaufbereitung
10:40  - 10:50 00:10 Eisaufbereitung 12:55  - 13:05 00:10 Meister SYS KP Team 1
10:50  - 11:10 00:20 Nachwuchs Paarlaufen KP n.St. Nr. 13:05  - 13:15 00:10 Meister SYS KP Team 2
11:10  - 11:40 00:30 Junioren Paarlaufen KP n.St. Nr. 13:15  - 13:25 00:10 Meister SYS KP Team 3
11:40  - 11:50 00:10 Eisaufbereitung
11:50  - 12:20 00:30 Meisterklasse Damen KP n.St. Nr.
12:20  - 12:30 00:10 Eisaufbereitung
12:30  - 13:00 00:30 Meisterklasse Paarlaufen KP n.St. Nr. Preisrichterraum
13:00  - 13:10 00:10 Eisaufbereitung 13:00 Preisrichterbesprechung Einzel- 
13:10  - 13:40 00:30 Meisterklasse Herren KP n.St. Nr. und Paarlaufen sowie
13:40  - 13:55 00:15 Eisaufbereitung Besprechung TC/TS

Preisrichterraum
Wettbewerb 14:30 Preisrichterbesprechung SYS

14:00  - 14:35 00:35 Nachwuchs Eistanzen Int. Kürtanz und Besprechung TC/TS
14:35  - 15:00 00:25 Nachwuchs Eistanzen Kürtanz
15:00  - 15:15 00:15 Eisaufbereitung
15:15  - 15:55 00:40 Junioren Eistanzen RD
15:55  - 16:05 00:10 Nachwuchs Paarlaufen KP
16:05  - 16:35 00:30 Junioren Paarlaufen KP
16:35  - 16:50 00:15 Eisaufbereitung
16:50  - 17:00 00:10 Nachwuchs SYS Kür Warm-Up Bereich
17:00  - 17:25 00:25 Junioren SYS KP 17:20 Siegerehrung Nachwuchs
17:25  - 17:40 00:15 Eisaufbereitung Nachwuchs SYS

Nachwuchs Eistanzen
Nachwuchs Eistanzen Int. 

18:00  - 18:20 00:20 Eröffnung
18:20  - 18:30 00:10 Eisaufbereitung

Wettbewerb
18:30  - 18:55 00:25 Meisterklasse Eistanzen RD
18:55  - 19:30 00:35 Meisterklasse Damen KP
19:30  - 19:45 00:15 Eisaufbereitung
19:45  - 20:05 00:20 Meisterklasse Paarlaufen KP
20:05  - 20:45 00:40 Meisterklasse Herren KP
20:45  - 21:00 00:15 Eisaufbereitung
21:00  - 21:25 00:25 Meisterklasse SYS KP
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Deutsche Meisterschaften 2024

 14. - 16. Dezember 2023 - Berlin -

Samstag, 16.12.2023

von bis Dauer Training Wettbewerbshalle von bis Dauer Training Trainingshalle (Paul-Heyse)
06:50  - 07:20 00:30 Junioren Eistanzen Kürtanz 09:00  - 09:11 00:11 Junioren SYS Kür n.St. Nr.
07:20  - 07:40 00:20 Nachwuchs Paarlaufen Kür 09:11  - 09:22 00:11 Junioren SYS Kür n.St. Nr.
07:40  - 07:50 00:10 Eisaufbereitung 09:22  - 09:33 00:11 Junioren SYS Kür n.St. Nr.
07:50  - 08:20 00:30 Junioren Paarlaufen Kür 09:33  - 09:48 00:15 Eisaufbereitung
08:20  - 08:30 00:10 Eisaufbereitung 09:48  - 10:00 00:12 Meisterklasse SYS Kür n.St. Nr.
08:30  - 09:00 00:30 Meisterklasse Eistanzen Kürtanz n.St. Nr. 10:00  - 10:12 00:12 Meisterklasse SYS Kür n.St. Nr.
09:00  - 09:30 00:30 Meisterklasse Herren Kür n.St. Nr. 10:12  - 10:24 00:12 Meisterklasse SYS Kür n.St. Nr.
09:30  - 09:40 00:10 Eisaufbereitung
09:40  - 10:10 00:30 Meisterklasse Damen Kür n.St. Nr.
10:10  - 10:40 00:30 Meisterklasse Paarlaufen Kür n.St. Nr.
10:40  - 10:55 00:15 Eisaufbereitung

Wettbewerb Warm-Up Bereich
11:00  - 11:45 00:45 Junioren Eistanzen Kürtanz 13:30 Siegerehrung Junioren und Nachwuchs
11:45  - 12:00 00:15 Nachwuchs Paarlaufen Kür Junioren SYS
12:00  - 12:30 00:30 Junioren Paarlaufen Kür Junioren Paarlaufen
12:30  - 12:45 00:15 Eisaufbereitung Nachwuchs Paarlaufen
12:45  - 13:10 00:25 Junioren SYS Kür Junioren Eistanzen
13:10  - 13:25 00:15 Eisaufbereitung Kür

Pressearbeitsraum
17:00 Pressekonferenz der Titelträger

Wettbewerb (45 min)
13:30  - 14:00 00:30 Meisterklasse Eistanzen Kürtanz
14:00  - 14:40 00:40 Meisterklasse Herren Kür
14:40  - 14:55 00:15 Eisaufbereitung
15:00  - 15:40 00:40 Meisterklasse Damen Kür Preisrichterraum
15:40  - 16:05 00:25 Meisterklasse Paarlaufen Kür 17:30 Round Table Discussion
16:05  - 16:20 00:15 Eisaufbereitung Meisterklasse Eistanzen
16:20  - 16:45 00:25 Meisterklasse SYS Kür Meisterklasse Herren
16:45  - 17:00 00:15 Eisaufbereitung Meisterklasse Damen

Meisterklasse Paarlaufen
Meisterklasse SYS

17:00  - 18:15 01:15 Training Gala 
18:15  - 18:30 00:15 Eisaufbereitung

Wettbewerbshalle
ab 18:45 Siegerehrung Meisterklasse

19:00 Schaulaufen

Wir weisen alle Teilnehmer*innen darauf hin die exakten Startzeiten dem Minutenzeitplan zu entnehmen.
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